
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEL NOVESE 
dei Servizi alla Persona 

Provincia di Alessandria 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA 

 
 
 

N. generale 271 del 17/09/2024 
 
 
 
OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA SETTEMBRE 2024 

 
 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/09/2024 al 03/10/2024. 
 
 
 



Determinazione n. 271 del 17/09/2024  
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEL NOVESE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA SETTEMBRE 2024 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
Visti: 
▪ gli art. 107 e seg. del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
▪ gli art. 169 e seg. dello stesso D. Lgs. n° 267/2000, relativi ai Responsabili dei Servizi; 
▪ la Legge n° 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
▪ lo Statuto del Consorzio;  
▪ il vigente Regolamento di Contabilità; 
▪ il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
▪ la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n° 23 del 20/12/2023 ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione di competenza 2024-2025-2026 e di cassa per l'anno 2024 e del piano 
programma 2024-2026”; 

▪ la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n° 2 del 12/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026”. 

 
Vista la Legge n° 328/2000 avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
Vista la Legge Regionale n° 1/2004 avente ad oggetto “Norme per la realizzazione del sistema 
regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”;  
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n° 13 del 19/07/2023 con la quale è stato 
modificato il “Regolamento consortile misure di sostegno economico”; 
 
Ravvisata l’opportunità di attivare interventi di sostegno economico,  

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse e l’allegato costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di constatare che la spesa complessiva per detti interventi di sostegno economico ammonta ad 
Euro 20.916,62; 

3. di impegnare e liquidare a favore degli utenti identificati in allegato Euro 20.916,62 al codice 
1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi assistenziali”, Missione 12, Programma 4, codice interno 
capitolo 60301 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024. 

 
                IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

Firmato  Dott.ssa Mariaelena Malaspina 
 



Determinazione n. 271 del 17/09/2024  
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEL NOVESE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Allegato alla Determina n. 271 del 17/09/2024 

 
 

OGGETTO IMPORTO ANNO CODICE IMPEGNO 
ASSISTENZA 
ECONOMICA 
SETTEMBRE 

2024 

Euro 20.916,62 2024 1.04.02.02.999 624 

 
 
 
Novi Ligure, 17/09/2024 
 
 
                         IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

Firmato  Dott.ssa Mariaelena Malaspina 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Consorzio Intercomunale del Novese. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato

MARIAELENA MALASPINA in data 17/09/2024
MARIAELENA MALASPINA in data 17/09/2024


